



平成26年3月期 第2四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成25年11月8日

上場会社名 ジェコー株式会社
 コード番号 7768 URL <http://www.jeco.co.jp>
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 杉浦 さとし
 問合せ先責任者 (役職名) 取締役経営管理部長 (氏名) 葛巻 貞行
 四半期報告書提出予定日 平成25年11月11日 配当支払開始予定日
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無
 四半期決算説明会開催の有無 : 無

上場取引所 東

TEL 048-556-7111
 平成25年12月9日

(百万円未満切捨て)

1. 平成26年3月期第2四半期の連結業績(平成25年4月1日～平成25年9月30日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
26年3月期第2四半期	11,625	2.9	802	31.3	842	30.1	688	44.3
25年3月期第2四半期	11,298	27.6	611	—	647	—	476	△1.2

(注) 包括利益 26年3月期第2四半期 777百万円 (71.4%) 25年3月期第2四半期 453百万円 (△3.2%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
26年3月期第2四半期	41.10	—
25年3月期第2四半期	28.46	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
26年3月期第2四半期	17,537	11,844	67.0
25年3月期	17,210	11,225	64.7

(参考) 自己資本 26年3月期第2四半期 11,746百万円 25年3月期 11,140百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
25年3月期	—	4.00	—	7.00	11.00
26年3月期	—	6.00	—	—	—
26年3月期(予想)	—	—	—	—	—

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 有
 現時点では期末配当予想額は未定であります。

3. 平成26年3月期の連結業績予想(平成25年4月1日～平成26年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	23,000	4.5	1,500	34.4	1,580	31.2	1,260	34.7	75.19

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

注) 在外連結子会社であるジェコーオートパーツフィリピン株式会社の決算日は12月31日であり、従来連結財務諸表の作成にあたっては12月31日現在の財務諸表を使用し、連結決算日との間に生じた重要な取引については、連結上必要な調整を行ってまいりました。連結財務諸表のより適正な開示を図るために、平成26年3月期通期より、連結決算日である3月31日に仮決算を行い連結する方法に変更する予定です。このため、平成26年3月期通期連結業績予想には、同社の15ヶ月分の業績予想(平成25年1月1日～平成26年3月31日)を織り込んでおります。

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無
新規 一社 (社名) 、 除外 一社 (社名)

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

- ① 期末発行済株式数(自己株式を含む)
- ② 期末自己株式数
- ③ 期中平均株式数(四半期累計)

26年3月期2Q	16,758,056 株	25年3月期	16,758,056 株
26年3月期2Q	84,709 株	25年3月期	1,156 株
26年3月期2Q	16,744,772 株	25年3月期2Q	16,757,132 株

※四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期報告書のレビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期報告書のレビュー手続を実施しています。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

- (1) 本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報および合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。
- (2) 当社の配当につきましては、安定した利益配分を目指し、事業及び将来の事業展開等を勘案して実施していきたいと考えております。しかしながら、経営環境の先行きが依然不透明であるため、当期の期末配当につきましては、現時点で未定とし、今後の業績動向を勘案した上でご提案させていただきます。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. サマリー情報（注記事項）に関する事項	2
(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動	2
(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用	2
(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示	2
3. 四半期連結財務諸表	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	5
四半期連結損益計算書	
第2四半期連結累計期間	5
四半期連結包括利益計算書	
第2四半期連結累計期間	6
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	7
(継続企業の前提に関する注記)	7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	7

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当社グループが関係する自動車業界におきましては、国内においては、エコカー補助金の終了による影響等により自動車生産台数は減少いたしました。海外においては、北米や新興国の需要拡大により自動車販売台数は堅調に推移しました。

このような状況のなか、当第2四半期連結累計会計期間における当社グループの連結業績は、売上高が11,625百万円（前年同四半期比2.9%増）となりました。

売上高の状況をセグメント別に申し上げますと次のとおりであります。

日本では、客先生産台数が減少したことにより、エアコンパネルやコンビネーションメータなどの表示系製品を中心に生産が減少した結果、売上高は10,431百万円（前年同四半期比3.7%減）となりました。アジアにおいては、客先生産台数の増加により、売上高が1,981百万円（前年同四半期比31.3%増）となりました。

損益につきましては、グループをあげた原価低減活動の結果および円高修正による為替影響もあり、営業利益802百万円（前年同四半期比31.3%増）、経常利益842百万円（前年同四半期比30.1%増）、四半期純利益688百万円（前年同四半期比44.3%増）となりました。

(2) 財政状態に関する説明

当第2四半期連結会計期末の総資産は、主にたな卸資産の減少があったものの、関係会社預け金、有形固定資産、受取手形及び売掛金の増加などにより、前連結会計年度末に比べ327百万円増加し、17,537百万円となりました。負債については、未払法人税等、役員退職慰労引当金及び退職給付引当金の減少などにより前連結会計年度末に比べ291百万円減少し、5,693百万円となりました。純資産については、利益剰余金の増加などにより、前連結会計年度末に比べ619百万円増加し、11,844百万円となりました。自己資本比率は67.0%となりました。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

平成26年3月期の連結業績予想につきましては、平成25年8月7日に公表いたしました連結業績予想に変更はございません。

なお、実際の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

2. サマリー情報（注記事項）に関する事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動
該当事項はありません。

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用
該当事項はありません。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
該当事項はありません。

3. 四半期連結財務諸表
 (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成25年3月31日)	当第2四半期連結会計期間 (平成25年9月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	927,352	999,746
受取手形及び売掛金	3,089,578	3,238,260
有価証券	554,547	461,797
商品及び製品	268,146	315,092
仕掛品	753,164	375,742
原材料及び貯蔵品	1,043,204	1,187,888
繰延税金資産	183,179	120,465
関係会社預け金	5,766,539	6,044,776
その他	36,897	47,222
流動資産合計	12,622,610	12,790,992
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物（純額）	1,232,212	1,230,650
機械装置及び運搬具（純額）	2,014,422	2,069,559
その他（純額）	568,575	681,833
有形固定資産合計	3,815,211	3,982,042
無形固定資産	65,480	62,890
投資その他の資産		
投資その他の資産合計	706,975	701,941
固定資産合計	4,587,667	4,746,875
資産合計	17,210,278	17,537,867
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	2,669,717	2,653,630
未払法人税等	161,227	61,110
引当金	67,570	54,988
その他	1,755,594	1,772,699
流動負債合計	4,654,109	4,542,429
固定負債		
退職給付引当金	1,096,650	1,018,893
役員退職慰労引当金	123,989	20,860
資産除去債務	105,697	106,649
その他	4,424	4,424
固定負債合計	1,330,761	1,150,827
負債合計	5,984,871	5,693,256

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成25年3月31日)	当第2四半期連結会計期間 (平成25年9月30日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	1,563,777	1,563,777
資本剰余金	2,198,186	2,198,186
利益剰余金	7,216,023	7,786,984
自己株式	△286	△34,686
株主資本合計	10,977,700	11,514,261
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	168,641	216,597
為替換算調整勘定	△5,979	15,268
その他の包括利益累計額合計	162,661	231,865
少数株主持分	85,044	98,483
純資産合計	11,225,407	11,844,610
負債純資産合計	17,210,278	17,537,867

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書
 (四半期連結損益計算書)
 (第2四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	前第2四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年9月30日)
売上高	11,298,879	11,625,441
売上原価	9,927,105	10,076,315
売上総利益	1,371,773	1,549,125
販売費及び一般管理費	760,771	746,670
営業利益	611,001	802,455
営業外収益		
受取利息	6,532	7,227
為替差益	31,415	28,986
作業くず売却益	5,034	6,052
その他	12,447	14,360
営業外収益合計	55,431	56,627
営業外費用		
固定資産廃棄損	8,100	1,922
減価償却費	4,228	4,082
その他	6,355	10,613
営業外費用合計	18,684	16,618
経常利益	647,748	842,465
特別利益		
固定資産売却益	—	34,794
特別利益合計	—	34,794
特別損失		
減損損失	1,165	4,324
投資有価証券評価損	2,320	—
特別損失合計	3,485	4,324
税金等調整前四半期純利益	644,262	872,934
法人税、住民税及び事業税	154,287	59,593
法人税等還付税額	△10,456	—
法人税等調整額	19,698	119,675
法人税等合計	163,529	179,268
少数株主損益調整前四半期純利益	480,732	693,666
少数株主利益	3,811	5,406
四半期純利益	476,921	688,259

(四半期連結包括利益計算書)
(第2四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	前第2四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年9月30日)
少数株主損益調整前四半期純利益	480,732	693,666
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△30,963	47,956
為替換算調整勘定	3,463	35,412
その他の包括利益合計	△27,500	83,369
四半期包括利益	453,232	777,035
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	448,035	757,463
少数株主に係る四半期包括利益	5,196	19,572

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。